

わんパーク大館（自然の家）

「所内食」メニュー食材詳細一覧表【R6. 4. 1】

お子さんの食物アレルギーについて、関係する食材があるかどうかを、この表でご確認ください。料理の一部除去を希望する場合は、「食物アレルギー調査票」をご提出ください。

※食材は一部変更になる場合もあります。

朝食（プレート）	和食	ちくわ	すり身、でん粉、食塩、砂糖、植物油、アミノ酸、キシロール、小麦粉、着色料、アオサ、大豆油
		厚焼き卵	鶏卵、砂糖、食酢、しょう油、食塩、だし、ソルビット、リン酸塩Na、着色料 ※一部に大豆、小麦含む
		きんぴら	ごぼう、人参、糖類（ぶどう糖、麦芽糖、砂糖）、しょう油、大豆油、ごま油、チキンエキス、酢酸Na、グリシン、キサンタン
		肉団子	鶏肉、玉ねぎ、パン粉、卵白、しょう油、チキンエキス、砂糖、香辛料、加工でん粉、ソース（しょう油、砂糖、醸造酢、チキンエキス、香辛料、カラメル色素、なたね油）
		サラダ	キャベツ、ミニトマト、ドレッシング（食用油脂、醸造酢、食塩、オニオンエキス、卵黄、加工でん粉、キサンタンガム）
		のり	砂糖、食塩、カツオエキス、こんぶエキス、調味料（アミノ酸等）、甘味料、香辛料抽出物 ※一部にえび、さば、乳成分を含む
		みそ汁	味噌、豆腐、わかめ、ねぎ、ほんだし〔食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつおぶし粉末、かつおエキス）、酵母エキス、酵母エキス発酵調味料／調味料（アミノ酸等）〕
昼食（弁当）	しょうが焼き チキンナゲット かぼちゃコロッケ パスタ（ペンネ） 漬物	しょうが焼き	豚肉、しょうゆ、砂糖、香辛料、みりん、でん粉、みそ、植物油脂、増粘剤（加工でん粉）、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦、大豆、豚肉を含む）
		チキンナゲット	鶏肉、鶏皮、衣（小麦粉、でん粉、食塩、大豆油、香辛料、粉末卵白、脱脂粉乳）、揚げ油（綿実油）、大豆たん白、でん粉、食塩、香辛料、砂糖、酵母エキス／調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na）、ベーキングパウダー、酸化防止剤（V、C）、増粘多糖類、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む）
		かぼちゃコロッケ	ばれいしょ、かぼちゃ、砂糖、小麦粉加工品、食塩、水、パン粉、小麦粉、でん粉、粉末状植物性たん白、米粉、増粘剤（グアー）、ぶどう糖、小麦、大豆
		パスタ（ペンネ）	デュラムセモリナ粉、にんにく、玉ねぎ、バージンオイル、食塩、トマト
		漬物	きゅうり、しょうが、漬け原材料〔しょうゆ（小麦・大豆を含む）、食塩、大豆たん白加水分解物〕／調味料（アミノ酸）、酸味料、保存料、甘味料（ステビア）、着色料
夕食（弁当）	ハンバーグ ポテトサラダ ブロッコリー チキンナゲット コンソメスープ ゼリー	ハンバーグ 60g ※Aコース	牛肉、豚肉、植物性たん白、玉ねぎ、卵、パン粉、牛乳、ビーフエキス、発酵調味料、トマトペースト、香辛料、ゼラチン、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩Na、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca ※一部に小麦、卵、乳成分、牛肉、大豆、豚肉ゼラチン含む
		ハンバーグ180g ※B・Cコース	<ハンバーグ>たまねぎ、牛脂、豚肉、牛肉、鶏肉、粒状植物性たん白、パン粉、でん粉、全卵、粉末状植物性たん白、麦芽エキス、食塩、しょうゆ、カラメル色素、リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、香辛料、水 <ソース>トマト・ジュースづけ、トマトペースト、たまねぎ、スッキーニ、オリーブ、揚げなす、大豆油、にんじん、ガーリック、砂糖、増粘剤（加工デンプン）、ローストガーリックペースト、食塩、ぶどう糖果糖液糖、オリーブ油、チキンエキス、調味料（アミノ酸）、香辛料、調味料製剤、水
		ポテトサラダ	ジャガイモ、マヨネーズ、玉ねぎ、人参、食塩、卵黄、醸造酢、香辛料、調味料（アミノ酸等）、酢酸ナトリウム、グリシン、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物 ※一部に卵、大豆を含む
		ブロッコリー	
		チキンナゲット	鶏肉、鶏皮、衣（小麦粉、でん粉、食塩、大豆油、香辛料、粉末卵白、脱脂粉乳）、揚げ油（綿実油）、大豆たん白、でん粉、食塩、香辛料、砂糖、酵母エキス／調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na）、ベーキングパウダー、酸化防止剤（V、C）、増粘多糖類、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む）
		コンソメスープ	食塩、ぶどう糖、チキンパウダー、オニオンパウダー、粉末しょう油、チキンオイル、白コショウ、アミノ酸、酸味料、クチナシ色素、香料
ゼリー	糖類（砂糖、ぶどう糖）、寒天、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料、コーン色素		